
UCHWAŁA NR LXIII/359/14
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 27 sierpnia 2014 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kożuchów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późń. zm.1)) w związku z art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a, ust. 5a 
oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz czas 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Kożuchów. 

2. Ustala się, że bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka w publicznych przedszkolach wynosi 

10 godzin dziennie i trwa w godzinach pracy publicznych przedszkoli. 

3. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach ponad czas określony 

w ust. 2 jest odpłatne i wynosi 1 zł (słownie: jeden złoty) za godzinę.

§ 2. Traci moc uchwała Nr X/36/11 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 30 marca 2011 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Kożuchów. (Dz. Urz. Woj. Lubus.2011r. Nr 54, poz.1087 z późn. zm ). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Jan Medyński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645 i poz. 1318, 
Dz. U. z 2014r. poz. 379.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003r. Nr 137, poz. 1304, 
Dz. U. z 2004r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161,  Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 
94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043, 
Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 
180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, 
z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010r. Nr 44, poz. 
250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 
814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012r. poz. 941, poz. 979, z 2013r. poz. 87,  poz. 827, poz. 1317, poz. 
1650, z 2014r. poz.  7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty, rada gminy określa wysokość opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach w
czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 (zapewnia bezpłatne
nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin
dziennie).

Głównym celem podjęcia uchwały jest dostosowanie przepisów prawa miejscowego w zakresie
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego do delegacji ustawowej
wskazanej w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz
niektórych innych ustaw (Dz. z 2013r. poz. 827). Ustawodawca wskazał dzień 31 sierpnia 2014 roku jako
ostateczny termin dostosowania dotychczasowych uchwał do zmienionego prawa oświatowego.

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty
oraz niektórych innych ustaw (Dz. z 2013 r. poz. 827) – z dniem 1 września 2013 roku wysokość opłaty za
wychowanie przedszkolne realizowane w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania,
wychowania i opieki przez publiczne przedszkola nie może być wyższa niż 1 zł.
Korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę
Kożuchów jest bezpłatne. - nowa zasada obowiązywać będzie począwszy od dnia 1 września 2014 roku.

Podjęcie niniejszej uchwały przyczyni się do zwiększenia dostępności wychowania przedszkolnego.
Bezpłatne godziny nauki, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach umożliwią jak największej
liczbie dzieci skorzystanie z optymalnego czasu pobytu w przedszkolu.

Wprowadzenie uchwały nie przyniesie skutków finansowych dla budżetu gminy, ponieważ
zgodnie z ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty i niektórych innych
ustaw (Dz. U. z 2013r. poz. 827) gmina otrzymuje dotację celową z budżetu państwa na wszystkie dzieci
korzystające z wychowania przedszkolnego na obszarze gminy (dotacja celowa pokryje koszty
ponoszone przez rodziców).




